
Bücherliste Klasse 10 Schuljahr 2024/25
 Stand: 10.06.2024

Fach Titel Verlag
Kath. Religion Leben gestalten 3 Klett

Evang. Religion Kursbuch Religion Elementar 9/10 Calwer

Deutsch Praxis Sprache 10 Westermann

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 10 Cornelsen

Englisch (E-Kurs) English Lighthouse 6 Cornelsen

Englisch (G-Kurs) English Highlight 6 Cornelsen

Biologie Prisma Biologie 9/10 Klett

Physik Natur und Technik - Neu - Cornelsen

Chemie Blickpunkt Chemie 7-10 Schroedel

Erdkunde Terra, Band 3, Schülerband Klett

Geschichte / Politik Zeitreise 3 Klett

Informatik Blickpunkt Informatik Westermann

Arbeitslehre Stark in ... Arbeit und Wirtschaft Westermann

2. Fremdsprache - optional
Französisch Tous ensemble, Ca bouge, Band 4 Klett

Niederländisch Taal vitaal op school 2 Hueber

Fach Titel Verlag ISBN
Englisch (E-Kurs) English G Lighthouse Bd. 6 Workbook Cornelsen 978-3-06-032746-1

Englisch (G-Kurs) English G Highlight Bd. 6 Workbook Cornelsen 978-3-06-034132-0

Mathematik (G-Kurs) ist kein Arbeitsheft notwendig!

Mathematik (E-Kurs) Schlüssel zur Mathematik 10 - Arbeitsheft Cornelsen  978-3-06-006753-4

Bei 2. Fremdsprache: Französisch

Schuljahr 9 & 10 Tous ensemble 4, Cahier d´activités Klett 978-3-12-623632-4

Bei 2. Fremdsprache: Niederländisch

Schuljahr 8 - 10 Taal vitaal op school 2, Arbeitsbuch Hueber 978-3-19-015368-8

Schuljahr

7 - 10 Das Oxford Schülerwörterbuch, Sj. 7 - 10 Cornelsen 978-0-19-439687-5

5 - 10 Der kleine Duden - Deutsches Wörterbuch Duden-Verlag 978-3-411-04669-0

Folgende Bücher werden über mehrere Jahre benötigt:

ISBN
978-3-12-006232-5

978-3-7668-3809-4

978-3-14-120780-4

978-3-06-006731-2

978-3-06-032713-3

978-3-06-341127-6

978-3-12-068347-6

978-3-06-010800-8

978-3-507-76553-5

978-3-12-104219-7

978-3-12-454060-7

978-3-14-149717-5

978-3-14-145070-5

978-3-12-623631-7

978-3-19-005368-1

Das Land Niedersachsen hat entschieden, dass u.a. Arbeitshefte, Lektüren etc.
NICHT  in der entgeltlichen Ausleihe enthalten sind.

Daher müssen Sie für Ihr Kind folgende Materialien selbst kaufen:

Arbeitsbuch Jahrgang 10 wird aus Jahrgang 8/9 übernommen und muss nicht neu beschafft werden!

Die folgenden Bücher sind in der entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln enthalten:

oder

oder

oder

Telefon: 05931-885560
E-Mail: info@johannesschule-meppen.de
Internet: www.johannesschule-meppen.de
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Materialliste Klasse alles (Jahrgang 10)
Fach Material Schnellhefter 

1 Vokabelheft A5
1 Heft Nr. 25

Französisch (Profil) orange 
1 Vokabelheft A5
1 Heft Nr. 25
Zirkel mit Feststellschraube
Geodreieck (festes Plastik)
(Zirkel und Geodreieck kann man weiter 
benutzen)
HB-Bleistift 
2 Hefte Nr. 28

Biologie (epochal) grün 
Physik grau
Chemie (epochal) grau 
Informatik (epochal) braun
Wirtschaft weiß 
Profil: Gesundheit und 
Soziales

orange

Profil: Wirtschaft orange
Geschichte (epochal) dunkelblau 
Politik (epochal) hellblau
Erdkunde hellblau
Religion (kath., ev.,) gelb

Collegeblock liniert und kariert
Klebestift
Schere 
Anspitzer
Radiergummi
Füller

Sonstiges

Deutsch 2 Hefte Nr. 25 rot

Englisch lila 

Niederländisch (Profil) orange 

Mathe schwarz


